
Skope Classic 2021
Canterbury Car Club

5th‐7th February 2021

Decision Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

1 Lee Crew
It is alleged that you have: Caused a red flag to be 
displayed during your qualifying session 

The Clerk of Course finds that: Red flag/lights were displayed during the 
Harold Heasley Qualifying session due to your car exiting the track at Turn 6, 
and stopping in a dangerous position. This occurred at the 7 minute mark of 
qualifying. This is in breach of Schedule Z Article 13.2 

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.4 Applies 
You are to be moved back 3 grid spaces at the start of the next race.

2 Tim Edgell
It is alleged that you have: Caused a red flag to be 
displayed during your qualifying session 

The Clerk of Course finds that: Red flag/lights were displayed during the 
Formula Open Qualifying session due to your car exiting the track at Turn 2 
And stopping in a dangerous position.  This is in breach of Schedule Z Article 
13.2.

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.4 Applies 
You are to be moved back 3 grid spaces at the start of the next race.

3 Jason Galbraith
It is alleged that you have: Jumped the start in your first 
race.

The Clerk of Course finds that: You were observed by Judge of Fact Starts to 
have made a false start. You had left your grid position before the start lights 
were extinguished. This is in breach of Schedule Z Article 8.2 

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.8 Applies 
Addition of 10 seconds added to your race time.

4 Piers Mingham
It is alleged that you have: Jumped the start in your first 
race.

The Clerk of Course finds that: You were observed by Judge of Fact Starts to 
have made a false start You had left your grid position before the start lights 
were extinguished This is in breach of Schedule Z Article 8.2 

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.8 Applies 
Addition of 10 seconds added to your race time.

5 Kevin Ingram
It is alleged that you have: Caused a red flag to be 
displayed during your qualifying session 

The Clerk of Course finds that: Red flag/lights were displayed during the 
Formula 5000 Qualifying session due to your car making contact with Car 14 at 
Turn 2, causing car 14 to stop in a dangerous position.
This is in breach of Schedule Z Article 13.2.

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.4 Applies 
You are to be moved back 3 grid spaces at the start of the next race.

6 Peter Stewart
It is alleged that you have: Caused two driving incidents 
during your race, damaging one vehicle and causing the 
second to crash into the tyre wall.

The Clerk of Course finds that: You made contact with Car 177 at Turn 6 on 
lap 1, gaining an unfair advantage and you also made contact with Car 336 
After receiving the chequered flag at Turn 1, causing this car to crash. 
This is in breach of Schedule Z Article 12.1 Code of Driving Conduct ‐ careless 
driving causing an accident.

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.6 Applies 
You are fined $150.
You are excluded from Race 11 Results.
Your competition licence is endorsed for one (1) month from 06 February 
2021.

7 Paul Ringland
It is alleged that you have: Jumped the start in your 
lollipop handicap race.

The Clerk of Course finds that: You were observed starting your race from the 
incorrect flag point (FP7) This was deemed a false start.
This is in breach of Schedule Z Article 8.2 

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.8 Applies 
Addition of 20 seconds will be added to your race time.

8 Scott O'Donnell
It is alleged that you have: Jumped the start in your 
rolling start race.

The Clerk of Course finds that: You were observed not maintaining your grid 
position during the rolling start This was deemed a false start 
This is in breach of Schedule Z Article 8.3 (2).

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4.Z.9 Applies 
Addition of 10 seconds will be added to your race time


